
DIREZIONE GENERALE 

Resp. Dott. Alessandro Iacopini 

UNITA’ DI COORDINAMENTO CONTRATTI DI APALTO 

Resp. Dott. Stefano Ottaviani 
 

 
 
 
 
 
 

Decreto del Direttore Generale N. 257/2022 del 20 maggio 2022 
 

Classif. X/4 

n. allegati: 0 

 
Oggetto: fornitura di una imbarcazione da ricerca e didattica per le esigenze del Dipartimento di 

Scienze della Vita e dell’Ambiente dell’Università Politecnica delle Marche 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 92 del 30 marzo 2022, 
con cui questa Amministrazione ha disposto, fra l’altro, di procedere, 
mediante procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D. Lgs. 50/2016, 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 95, comma 2, del medesimo D. Lgs. 50/2016, all’affidamento 
della fornitura di una imbarcazione da ricerca e didattica per le 
esigenze del Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente 
dell’Università Politecnica delle Marche, per un importo da porre a 
base di gara, pari a € 300.000,00 (oneri per la sicurezza pari a € 0,00) 
oltre IVA; 

 

PRESO ATTO 
 

inoltre, che, con la delibera n. 92 del 30 marzo 2022, si è stabilito di 
effettuare la procedura di gara esclusivamente attraverso l’utilizzo 
della Piattaforma telematica di e-procurement nella disponibilità 
dell’Università  Politecnica  delle  Marche,  mediante  la  quale  sono 
gestite le fasi di pubblicazione, presentazione, analisi, valutazione e 
ammissione dell’offerta, oltre che le comunicazioni e gli scambi di 
informazioni, il cui accesso è consentito dall’apposito link https://e- 
procurement.univpm.it,, presente sul «profilo di committente», 
sezione del sito informatico «Amministrazione trasparente» 
dell’Università Politecnica delle Marche; 

 

PRESO ATTO 
 

che la documentazione di gara, oltre che sul sito di Ateneo e su quello 
del Servizio Contratti Pubblici del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, ai fini dello svolgimento della procedura di affidamento, è 
stata pubblicata sulla piattaforma di e-procurement nella disponibilità 
dell’Ateneo; 

 

CONSIDERATO 
 

che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 18 
maggio 2022 alle ore 12; 

1 

https://e-procurement.univpm.it/
https://e-procurement.univpm.it/
https://e-procurement.univpm.it/


 
 
 
 
 
 
 

VISTA                                        la nota prot.n. 92488 del 19 maggio 2022 con cui il dott. Stefano 
Ottaviani, Responsabile del Procedimento, ha comunicato che, nei 
termini previsti, non risultano pervenute sulla Piattaforma telematica 
di e-procurement nella disponibilità dell’Università Politecnica delle 
Marche offerte da parte di operatori economici interessati; 

 
PRESO ATTO pertanto, che non risulta pervenuto nei termini (ore 12 del 18 maggio 

2022)  sulla  piattaforma  di  e-procurement  dell’Ateneo,  secondo  le 
modalità prescritte nella documentazione di gara, alcuna offerta; 

 
SENTITO Il Responsabile del Procedimento dott. Stefano Ottaviani; 

 
PRESO ATTO                            che, sempre con la delibera n. 92 del 30 marzo 2022, si è disposto che 

il  Direttore  generale  adotterà  ogni  successivo  provvedimento  di 
propria competenza e comunque conferito con il presente 
provvedimento, anche ai sensi degli artt.17 e 71 del vigente 
“Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza”; 

 
 
 

DECRETA 

 
ai sensi di quanto dettagliato nelle premesse 

 
- non  essendo  stata  presentata  alcuna  offerta  valida  ed  appropriata  e  non  potendosi 

procedere all’aggiudicazione della gara in questione, di dichiarare deserta la procedura 
aperta, ai sensi dell’art.60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di una 
imbarcazione da ricerca e didattica per le esigenze del Dipartimento di Scienze della Vita e 
dell’Ambiente dell’Università Politecnica delle Marche. 

 
Il presente Decreto è immediatamente esecutivo. 

 
Ancona, 20 maggio 2022 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Alessandro Iacopini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 
 
 

Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce  www.univpm.it - “Amministraz ione  T rasparente”  - “Bandi  di  Gara  
e  

 Contratt i”  –  “A tt i  delle  A mminis traz io ni  A ggiu dicatr ici  e  degl i  E nti  A gg iud icatori  d isti ntamente  per  ogni  P rocedura”  –  “Gare  di  A pp 
alto”  - “F ornitura  
imbarcazione da ricerca e didattica – Dipartimento DISVA” in data:20 maggio 2022 

 

AA 2 
(Sigla estensore del 

provvedimento) 

http://www.univpm.it/

